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Första kvartalet 

Koncernen fortsätter att göra goda framsteg när det gäller återhämtningen från 
pandemin och de utmaningar denna medfört, vilket syns i ett förbättrat 
rörelseresultat. Förbättrade digitala processer och verktyg har lett till alternativa 
arbetssätt för koncernen, våra kunder och leverantörer.  
 
Generellt fortsätter nivån på orderingång att förbättras kvartal för kvartal. 
Nivåerna varierar dock mellan olika länder beroende på pandemiläge och 
rådande restriktioner.  
 
Orderingången för kvartalet var 1 854 (2 146) Mkr, en minskning med -7,4% 
organiskt. Den stabila förbättring som vi har sett sedan andra kvartalet förra året 
fortsätter och orderingången ligger nu på den högsta nivån sedan covid-
pandemin började.  
 
Orderstocken har ökat med 200 Mkr sedan årets början och uppgick i slutet av 
första kvartalet till 1 472 (1 568) Mkr. 
 
Nettoomsättningen uppgick till 1 678 (1 689) Mkr vilket resulterade i en organisk 
tillväxt om +6,6%. Betydande valutakurseffekter påverkade nettoomsättningen 
negativt med 97 Mkr relativt föregående år. Förra året såg vi effekter från covid på 
nettoomsättningen först i slutet av kvartalet. 
 
Rörelseresultatet var 152,9 (10,7) Mkr, vilket ger en rörelsemarginal på 9,1 (0,6)% 
Under perioden hade koncernen 5,1 (0) Mkr i intäkter från statliga subventioner 
relaterade till covid-19. Försäljnings- och administrativa kostnader minskade 
med 106,9 Mkr jämfört med första kvartalet föregående år. 
 
Kassaflödet från den löpande verksamheten var positivt på 58,6 (87,9) Mkr för 
kvartalet. Rörelsekapitalet ökade med 117,1 (26,3) Mkr i linje med tillväxten 
kvartal för kvartal, huvudsakligen avseende kundfordringar och varulager. 
Betalda skatter ökade med 49,1 Mkr och finansiella poster uppgick till 22,2 (27,3) 
Mkr inklusive 5,8 (7,5) Mkr för IFRS 16. 
 
I linje med föregående kvartals rapportering fortsätter störningarna i 
leverantörskedjan för en del komponenter. Störningarna påverkar leveranser från 
våra leverantörer och innebär en kostnadspåverkan. Koncernens verksamheter 
fortsätter att vidta lämpliga åtgärder.  

 

  

1 854 
Orderingång, Mkr 
Orderingången var 1 854 (2 146) Mkr, en 
minskning med -13,6% justerad till -7,4% 
efter valutaeffekter -108 Mkr och 
avyttringar -27 Mkr 
 

 

1 678 
Nettoomsättning, Mkr 
Nettoomsättningen var 1 678 (1 689) Mkr, 
en minskning med -0,7% justerad till 
+6,6% efter valutaeffekter -97 Mkr och 
avyttringar -24 Mkr 
 

 

153 
Rörelseresultat, Mkr 
Rörelseresultat var 152,9 (10,7) Mkr, en 
ökning med 1 329% och en 
rörelsemarginal på 9,1 (0,6)% 
 

 

96 
Periodens resultat, Mkr 
Resultat efter skatt var 96,2 (-16,4) Mkr 
 

 

0,53 
Resultat per aktie, Kr 
Resultat per aktie 0,53 (-0,10) kronor 
 

 

59 
Operativt kassaflöde, Mkr 
Kassaflödet från den löpande 
verksamheten var 58,6 (87,9) Mkr 
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Koncernchefens kommentarer 

− Under första kvartalet 2021 såg vi förbättringar på många områden. Vi är nöjda med 
våra stabila framsteg och den pågående återhämtningen från pandemin. 

− Kvartalets rörelsemarginal på 9,1% är på en bra nivå i förhållande till 
förutsättningarna på marknaden. 

− Även om covid är fortsatt närvarande och vi fortfarande har ett antal särskilda 
åtgärder på plats, är de nya arbetssätten effektiva och vi gör tydliga framsteg. Av den 
anledningen har vi bestämt oss för att i nuläget inte fortsätta med separata covid-
uppdateringar. Om läget förändras kommer vi naturligtvis att ompröva detta. 

− Förvärvet av de återstående 80% av aktierna i Seneco är ett viktigt framsteg och en 
grundpelare i vår strategi inom uppkopplade lösningar och hållbarhet. Utifrån ett 
hållbarhetsperspektiv bidrar Senecos teknik med att signifikant minska 
energiförbrukningen för utomhusbelysning.  

− Koncernen har nu uppkopplade lösningar för både inomhus- och utomhusbelysning, 
och marknadens efterfrågan fortsätter att öka.  

− Huvudsakligt fokus för det här kvartalets strategiarbete är ett fortsatt internt arbete 
med gruppens företagskultur och även arbetet med vår hållbarhetsstrategi 
fortskrider. Just nu arbetar vi med koncernens väsentlighetsanalys och i den 
processen ingår många intervjuer med våra intressenter. 

 

 

 

”Vi ser tecken på återhämtning 

efter utmaningarna med covid 

och är försiktigt optimistiska 

inför framtiden” 

Bodil Sonesson, VD och koncernchef 
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Affärsområden 

Omsättning och rörelseresultat per affärsområde 

 
 

Omsättning per affärsområde, Mkr  Försäljning per affärsområde, % 

 

 

 
Rörelseresultat per affärsområde, Mkr   

 

 

 
 

 
 
 2021 2020 2021 2020 2021 2020 

Collection 751,6 707,2 58,5 -36,0 7,8 - 

Premium 609,1 669,4 69,4 47,1 11,4 7,0 

Professional 234,3 190,0 19,7 -3,0 8,4 - 

Infrastructure 166,3 190,0 16,2 25,5 9,7 13,4 

Lighting Innovations - 18,2 - -5,3 - - 

Elimineringar -83,8 -85,4 - - - - 
Utfall per affärsområde 1 677,5 1 689,4 163,8 28,3 9,8 1,7 

IFRS 16 - - 3,0 2,4 - - 

Ej fördelade kostnader - - -13,9 -20,0 - - 
Rörelseresultat - - 152,9 10,7 9,1 0,6 

Finansiella poster - - -22,2 -27,3 - - 
Resultat före skatt - - 130,7 -16,6 - - 

Nettoomsättning  Rörelseresultat  Rörelsemarginal % 
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Collection 
Collection innehåller våra varumärken med global marknadsnärvaro. Alla har en 
internationell produktportfölj och är välkända bland ljusdesigners och arkitekter 
runt om i världen. De erbjuder ett brett produktutbud med fokus på inom- och 
utomhusmiljöer med höga krav på arkitektonisk utformning. 
 
Bland varumärkena återfinns ateljé Lyktan, iGuzzini, LED Linear och WE-EF med 
produktutveckling och produktionsenheter i Sverige, Italien, Kanada, Kina, 
Tyskland och Thailand. Affärsområdet omfattar också alla säljbolag för iGuzzini, 
LED Linear och WE-EF.  
 
Med sina globala nätverk finns det fortsatt goda samarbetsmöjligheter för att 
skapa framtida tillväxt inom de fyra bolagen och vi har nu valt att fokusera på fyra 
strategiska projekt.  
 
Den negativa effekten från covid på orderingången fortsätter, men den har 
minskat. Situationen skiljer sig åt mellan olika geografiska marknader.  
 
Affärsområdets orderingång för första kvartalet om 790 (920) Mkr innebär en 
organisk minskning om -9,2%. 
  
Nettoomsättningen för första kvartalet uppgick till 752 (707) Mkr, en organisk 
ökning om 13,0%.  
 
Rörelseresultatet för första kvartalet ökade från en förlust om 36,0 Mkr föregående 
år till en vinst om 58,5 Mkr 2021. Förbättringen kommer från en god tillväxt och en 
lägre kostnadsbas, dessutom hade vi svagt resultat för första kvartalet förra året. 
 
 

 
 

  

Collection Kv 1, 2021 Kv 1, 2020 

Nettoomsättning 751,6 707,2 

(varav intern omsättning) (21,3) (22,3) 

Rörelseresultat 58,5 -36,0 

Rörelsemarginal, % 7,8 - 

Försäljningstillväxt, % 6,3 39,0 

Försäljningstillväxt valutarensad, % 13,0 35,6 

  

 

752 
Nettoomsättning, Mkr 

 

59 
Rörelseresultat, Mkr 

 

7,8 
Rörelseremarginal, % 
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Premium 
Premium fokuserar på den europeiska marknaden och globala kunder med bas i 
Europa. Våra bolag har ett nära samarbete med föreskrivande led och partners för 
att leverera premiumprojekt, ofta med skräddarsydda lösningar till kunden. 
Merparten av omsättningen avser inomhusapplikationer, men det finns också ett 
utomhussortiment för vissa specifika marknader. 
 
Bland varumärkena finns Fagerhult och LTS med produktutveckling och 
produktionsenheter i Sverige, Tyskland och Kina. Affärsområdet omfattar även alla 
Fagerhults säljbolag (utom Nya Zeeland) och verksamheten Organic Response 
Technologies i Australien och Sverige.  
 
För affärsområdet Premium har vi identifierat och gjort framsteg inom flera viktiga 
tillväxtmöjligheter på europeiska marknader. 
 
Vår trådlösa belysningsstyrningslösning, Organic Response, utvecklas väl. Framåt 
finns betydande möjligheter då marknadsandelen för tekniken är under 10% i 
relevanta projekt. 
 
Affärsområdets orderingång för första kvartalet om 625 (734) Mkr innebär en 
organisk minskning om -11,2%. 
 
Nettoomsättningen för första kvartalet uppgick till 609 (669) Mkr, en organisk 
minskning om -5,2%.  
 
Rörelseresultatet ökade till 69,4 (47,1) Mkr under kvartalet och rörelsemarginalen 
ökade från 7,0% till 11,4%. Förbättringen är ett resultat av en betydande minskning 
av kostnadsbasen under andra halvåret 2020.  
 
 

 

  

Premium Kv 1, 2021 Kv 1, 2020 

Nettoomsättning 609,1 669,4 

(varav intern omsättning) (39,0) (34,6) 

Rörelseresultat 69,4 47,1 

Rörelsemarginal, % 11,4 7,0 

Försäljningstillväxt, % -9,0 -11,3 

Försäljningstillväxt valutarensad, % -5,2 -12,2 

 
 

 

609 
Nettoomsättning, Mkr 

 

69 
Rörelseresultat, Mkr 

 

11,4 
Rörelsemarginal, % 
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Professional 
Professional fokuserar främst på inomhusapplikationer för lokala och närliggande 
marknader. Bolagen har nära samarbeten med lokala partners kring 
projektspecifikationer för att leverera kompletta lösningar. Lokal produktion och 
produktutveckling möjliggör snabb leverans av kundanpassade lösningar med 
skräddarsydda produkter.  
 
Bland varumärkena återfinns Arlight, Eagle Lighting och Whitecroft, med 
produktutveckling och produktionsenheter i Turkiet, Australien och Storbritannien. 
Säljbolaget i Nya Zeeland är konsoliderat inom detta affärsområde. 
 
Då bolagen inom affärsområdet Professional är likartade finns det goda 
möjligheter till samarbete, produktutbyte, kunskapsöverföring och gemensamt 
finansierade investeringar.  
 
Affärsområdets orderingång för första kvartalet om 263 (242) Mkr innebär en 
organisk tillväxt om +19,5%, där samtliga tre verksamheter ligger över föregående 
års nivåer.  
 
Nettoomsättningen för första kvartalet uppgick till 234 (190) Mkr, en organisk 
ökning om +33,7% med tillväxt på samtliga marknader, starkast i Storbritannien. 
 
Rörelseresultatet ökade till 19,7 (-3,0) Mkr under kvartalet och rörelsemarginalen 
låg på 8,4%.  
 
 

 
  

Professional Kv 1, 2021 Kv 1, 2020 

Nettoomsättning 234,3 190,0 

(varav intern omsättning) (18,1) (24,4) 

Rörelseresultat 19,7 -3,0 

Rörelsemarginal, % 8,4 - 

Försäljningstillväxt, % 23,3 -16,0 

Försäljningstillväxt valutarensad, % 33,7 -16,3 

 
 

 

234 
Nettoomsättning, Mkr 

 

20 
Rörelseresultat, Mkr 

 

8,4 
Rörelsemarginal, % 
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Infrastructure 
Infrastructure tillhandahåller belysningslösningar för miljöer med särskilda krav på 
installation, hållbarhet och robusthet. Bolagen är världsledande på sina områden 
och har omfattande erfarenhet av att hitta de bästa lösningarna för respektive 
projekt och kund. Merparten av deras försäljning sker inom Europa med undantag 
för vissa globala installationer. 
 
Bland varumärkena återfinns Designplan Lighting, i-Valo och Veko, med 
produktutveckling och produktionsenheter i Storbritannien, Finland och 
Nederländerna. 
 
Vi ser betydande tillväxtmöjligheter för affärsområdet på många europeiska 
marknader, särskilt i Norden, Tyskland och Storbritannien. 
 
Affärsområdets orderingång för första kvartalet om 176 (223) Mkr innebär en 
organisk minskning om -16,9%, vilket delvis förklaras av ett antal mycket stora 
projekt under första kvartalet 2020. Vi ser också en ökad konkurrens i det växande 
e-handelssegmentet. 
 
Nettoomsättningen för första kvartalet uppgick till 166 (190) Mkr, en organisk 
minskning om -7,4%.  
 
Rörelseresultatet minskade till 16,2 Mkr från 25,5 Mkr och rörelsemarginalen ligger 
på 9,7 (13,4)%.  
 

 
 

Infrastructure Kv 1, 2021 Kv 1, 2020 

Nettoomsättning 166,3 190,0 

(varav intern omsättning) (5,4) (4,1) 

Rörelseresultat 16,2 25,5 

Rörelsemarginal, % 9,7 13,4 

Försäljningstillväxt, % -12,5 6,0 

Försäljningstillväxt valutarensad, % -7,4 3,3 

  

 

166 
Nettoomsättning, Mkr 

 

16 
Rörelseresultat, Mkr 

 

9,7 
Rörelsemarginal, % 
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Händelser efter balansdagen, Seneco A/S (Seneco)  
För att stärka vårt erbjudande av uppkopplade system för utomhusmiljöer förvärvade Fagerhult Group de återstående 
80% av aktierna i Seneco för en kontant köpeskilling om 13,0 Mkr. Seneco är ett danskt företag, grundat 2010, som 
erbjuder uppkopplade system för belysning. År 2017 förvärvade Fagerhult de första 20% av aktierna.  

Systemet består av en komplett trådlös produktportfölj för utomhusarmaturer, samt en uppkopplad portal för 
fjärrövervakning och integration med andra installationer. Förutom att skapa säkrare utomhusmiljöer, bidrar systemet 
till betydande energibesparingar och lägre underhållskostnader. Majoriteten av Senecos installationer återfinns idag i 
Danmark och på närliggande europeiska marknader. 

För mer information se pressmeddelandet från den 8 april 2021. 

Finansiell ställning 
Koncernens soliditet var i slutet av perioden 47,8 (42,1)%. Likvida medel var i slutet av perioden 1 674 (1 110) Mkr och 
koncernens egna kapital uppgick till 6 054 (5 681) Mkr.  
 
Minskningen om 29 Mkr i kassaflödet från den löpande verksamheten för första kvartalet, från 117 (26) Mkr är ett resultat 
av en ökning av rörelsekapitalet samt ytterligare betalda skatter om 49 Mkr.  
 
Nettoskulden var i slutet av perioden 2 828 (4 055) Mkr. I nettoskulden ingår 780 (975) Mkr hänförligt till redovisning i 
enlighet med IFRS 16. I slutet av kvartalet hade koncernen 2 759 Mkr i likviditet i form av outnyttjade kreditfaciliteter och 
banktillgodohavanden. 
 
Ställda panter och ansvarsförbindelser uppgår till 17,7 (18,3) Mkr respektive 6,5 (4,1) Mkr. 

Investeringar 
Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgick till 29 (41) Mkr. Till detta kommer investeringar i 
dotterbolag med 0 (105) Mkr. 

Personal 
Medelantalet anställda var under första kvartalet 4 185 (4 700). 

Moderbolaget 
Verksamheten i AB Fagerhult utgörs av koncernledning, finansiering samt affärsutveckling. Resultatet efter finansiella 
poster uppgick till 17,6 (16,3) Mkr. Antalet anställda var under perioden 14 (8).  
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Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt årsredovisningslagen. 
Delårsinformationen på sidorna 1-17 utgör en integrerad del av denna finansiella rapport. 
Moderbolagets delårsrapport har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings 
rekommendation RFR 2. 
 
De tillämpade redovisningsprinciperna är desamma som dem som beskrivs i Fagerhults årsredovisning för 2020. 
 
Intäkterna i form av statligt stöd relaterat till covid-19 ingår i Övriga rörelseintäkter i resultaträkningen. 

Risker och osäkerhetsfaktorer 
Koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer består i första hand av affärsmässiga risker och finansiella risker 
avseende valutor och räntor. Genom den internationella verksamheten är Fagerhult Group utsatt för finansiell 
exponering i samband med både valutafluktuationer och regional oro vid olika politiska situationer. 
 
Mest framträdande är emellertid valutarisker i samband med exportförsäljning samt import av råmaterial och 
komponenter. Denna exponering minskas genom att flöden i känsliga valutor säkras efter individuell bedömning. 
Valutarisker finns även vid omräkning av utländska nettotillgångar och resultat. 
 
Mer information om koncernens risker återfinns i årsredovisningen för 2020 och riskavsnittet på Fagerhult Groups 
webbplats. Inga väsentliga risker utöver de som beskrivs i årsredovisningen och riskerna kopplade till den pågående 
covid-19-pandemin bedöms ha tillkommit. 

Utsikter för 2021 
Som redan nämnts ovan, har koncernen har förbättrat sin förmåga att arbeta med kunder och leverantörer under de nya 
förhållandena och vi redovisar fortsatt en stabil verksamhet. Självklart är pandemin ännu inte över och osäkerheten 
dröjer sig kvar på marknaderna, men vi ser ändå framsteg.  
 
Vi har kommenterat den lägre marknadsaktiviteten, men vi ser en positiv utveckling i orderingångsnivåerna från kvartal 
till kvartal. Orderingången är fortsatt lägre i jämförelse med förra året, men förbättras. Vi har även kommenterat att vi 
har en minskad kostnadsbas, vilket visats under första kvartalet. De här två faktorerna kommer att få en positiv påverkan 
på helåret. 
 
Återhämtningen kommer enligt vår uppfattning att ta tid, men trenderna är positiva och för närvarande ser vi ingen 
anledning till att den här positiva utvecklingen inte skulle fortsätta under återstoden av 2021 och framåt.  
 
I linje med koncernens strategiska fokus på uppkopplade lösningar och hållbarhet är förvärvet av Seneco ett positivt och 
viktigt steg. Tillsammans med Organic Response har vi nu uppkopplade lösningar för både inomhus- och utomhusmiljöer 
som bidrar till att betydligt sänka energiförbrukningen och på så sätt erbjuda mer hållbara belysningslösningar.  
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Habo, 29 april 2021  
AB Fagerhult (publ.) 556110-6203 
 
 

Bodil Sonesson 
VD och Koncernchef 
 
 
 
 

Efter publiceringen av delårsrapporten för första kvartalet 2021 kommer en webcast för investerare att hållas den 29 april 
2021 kl. 15.30 CET.  
 
En länk kommer att finnas tillgänglig på http://ir.fagerhultgroup.com. 
 
En presentation kommer också att publiceras på http://ir.fagerhultgroup.com. 
 
Rapporten har inte varit föremål för särskild granskning av företagets revisor. 
 
Delårsrapporter för 2021 kommer att lämnas 2021-08-23 och 2021-10-29.  
 
 

 
För mer information kontakta: 
 
 

Bodil Sonesson, verkställande direktör, +46 722 23 76 02 
 
Michael Wood, CFO, +46 730 87 46 47  

http://ir.fagerhultgroup.com/
http://ir.fagerhultgroup.com/
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Koncernen 
Finansiella rapporter i sammandrag 

Resultaträkning 

 
 
  

 

2021
Kv 1

3 mån 

2020
Kv 1

3 mån 

2020/2021
apr-mar
12 mån 

2020
jan-dec
12 mån 

Nettoomsättning 1 677,5 1 689,4 6 804,4 6 816,3 

Kostnad för sålda varor -1 058,0 -1 095,7 -4 379,4 -4 417,1 
Bruttoresultat 619,5 593,7 2 425,0 2 399,2 

Försäljningskostnader -352,2 -435,4 -1 453,0 -1 536,2 

Administrationskostnader -144,8 -168,5 -591,0 -614,7 

Övriga rörelseintäkter 30,4 20,9 187,7 178,2 

Övriga rörelsekostnader - - -94,0 -94,0 
Rörelseresultat 152,9 10,7 474,7 332,5 

Finansiella poster -22,2 -27,3 -110,7 -115,8 
Resultat före skatt 130,7 -16,6 364,0 216,7 

Skatt -34,5 0,2 321,0 355,7 

Periodens resultat 96,2 -16,4 685,0 572,4 

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 93,4 -16,9 676,0 565,7 

Periodens resultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 2,8 0,5 9,0 6,7 
Summa 96,2 -16,4 685,0 572,4 

Resultat per aktie, räknat på resultatet hänförligt till moderbolagets aktieägare under perioden:     

Resultat per aktie före utspädning, SEK 0,53 -0,10 3,84 3,21 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 0,53 -0,10 3,84 3,21 

Genomsnittligt antal utestående aktier före utspädning, tusental 176 147 176 136 176 145 176 142 

Genomsnittligt antal utestående aktier efter utspädning, tusental 176 147 176 136 176 145 176 142 

Antal utestående aktier, tusental 176 147 176 136 176 147 176 147 

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT     

Periodens resultat 96,2 -16,4 685,0 572,4 
Övrigt totalresultat     
Poster som inte skall återföras i resultaträkningen:     

Omvärdering av pensionsplaner - - 3,6 3,6 

Poster som kan komma att återföras i resultaträkningen:     

Omräkningsdifferenser 157,8 194,4 -307,1 -270,5 

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 157,8 194,4 -303,5 -266,9 

Summa totalresultat för perioden 254,0 178,0 381,5 305,5 

Summa totalresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 249,7 177,5 372,1 299,9 

Summa totalresultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 4,3 0,5 9,4 5,6 
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Balansräkning 

 
 
 
 
 
Kassaflödesanalys 

 
 
 

 
31 mar

2021 
31 mar

2020 
31 dec

2020 

Immateriella tillgångar 5 771,7 6 317,9 5 657,8 

Materiella anläggningstillgångar 2 456,3 2 908,2 2 469,6 

Finansiella anläggningstillgångar 227,4 231,6 219,4 

Varulager 1 069,2 1 363,9 997,7 

Kundfordringar 1 287,2 1 340,7 1 122,2 

Övriga icke räntebärande fordringar 181,9 229,3 171,2 

Likvida medel 1 673,6 1 110,2 1 624,0 
Summa tillgångar 12 667,3 13 501,8 12 261,9 

Eget kapital 6 054,4 5 681,4 5 802,6 

Långfristiga räntebärande skulder 4 319,9 4 881,3 4 254,5 

Långfristiga icke räntebärande skulder 562,9 1 116,7 547,5 

Kortfristiga räntebärande skulder 181,6 283,4 181,0 

Kortfristiga icke räntebärande skulder 1 548,5 1 539,0 1 476,3 
Summa eget kapital och skulder 12 667,3 13 501,8 12 261,9 

 

2021
Kv 1

3 mån 

2020
Kv 1

3 mån 

2021
apr-mar
12 mån 

2020
jan-dec
12 mån 

Rörelseresultat 152,9 10,7 474,7 332,5 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 135,9 182,2 442,2 488,5 

Finansiella poster -12,6 -27,3 -52,7 -67,4 

Betald skatt -100,5 -51,4 -155,7 -106,6 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet 175,7 114,2 708,5 647,0 

Förändring av rörelsekapital -117,1 -26,3 400,1 490,9 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 58,6 87,9 1 108,6 1 137,9 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -12,5 -148,6 -156,7 -292,8 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -42,0 -0,5 -310,4 -268,9 
Periodens kassaflöde 4,1 -61,2 641,5 576,2 

Likvida medel vid periodens början 1 624,0 1 133,5 1 110,2 1 133,5 

Omräkningsdifferenser i likvida medel 45,5 37,9 -78,1 -85,7 
Likvida medel vid periodens slut 1 673,6 1 110,2 1 673,6 1 624,0 
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Nyckeltal och data per aktie 

 
 
För mer information om nyckeltal och dess definitioner, se AB Fagerhults hemsida under ”Investor Relations / Finansiella definitioner”. På hemsidan finns också 
definitioner av alternativa nyckeltal samt motivering till varför de används. 

 
Förändring eget kapital 

 
 

 

2021
Kv 1

3 mån 

2020
Kv 1

3 mån 

2021
apr-mar
12 mån 

2020
jan-dec
12 mån 

Försäljningstillväxt, % -0,7 6,0 -14,3 -13,1 

Tillväxt i rörelseresultat, % 1 329,0 -93,2 -26,7 -58,2 

Tillväxt i resultat före skatt, % - -113,1 -34,1 -68,9 

Rörelsemarginal, % 9,1 0,6 7,0 4,9 

Vinstmarginal, % 7,8 -1,0 5,3 3,2 

Kassalikviditet, % 96,7 60,9 96,7 98,0 

Nettoskuldsättningsgrad 2,7 7,5 2,8 3,2 

Soliditet, % 47,8 42,1 47,8 47,3 

Sysselsatt kapital, Mkr 10 556 10 846 10 556 10 238 

Avkastning på sysselsatt kapital, % 6,1 0,5 4,7 3,5 

Avkastning på eget kapital, % 6,4 -1,2 11,7 10,1 

Nettoskuld, Mkr 2 828 4 055 2 828 2 812 

Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, Mkr 28,7 40,6 171,7 183,6 

Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar, Mkr 28,7 40,6 171,7 183,6 

Avskrivningar och nedskrivningar på anläggningstillgångar, Mkr 108,7 123,7 543,4 558,4 

Antal anställda 4 185 4 700 4 306 4 419 

Eget kapital per aktie, kr 34,37 32,26 34,37 32,94 

Antal utestående aktier, tusental 176 147 176 136 176 147 176 147 

 

 Aktiekapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver 
Balanserad 

vinst 

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande 
Summa eget 

kapital 

Eget kapital per den 1 januari 2020 100,4 3 194,6 -185,9 2 352,2 39,9 5 501,2
Periodens resultat    -16,9 0,5 -16,4

Övrigt totalresultat   194,4 - 194,4

Summa totalresultat för perioden   194,4 -16,9 0,5 178,0

Prestationsaktieprogram    2,2 2,2
Eget kapital per den 31 mars 2020 100,4 3 194,6 8,5 2 337,5 40,4 5 681,4

Eget kapital per den 1 januari 2021 100,4 3 194,6 -455,3 2 924,7 38,2 5 802,6
Periodens resultat    93,4 2,8 96,2

Övrigt totalresultat   156,3 - 1,5 157,8

Summa totalresultat för perioden   156,3 93,4 4,3 254,0

Prestationsaktieprogram    -2,2 -2,2
Eget kapital per den 31 mars 2021 100,4 3 194,6 -299,0 3 015,9 42,5 6 054,4

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 
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Moderbolaget 
Finansiella rapporter i sammandrag 

Resultaträkning 

 
 
 
Balansräkning 

 
 
 
Förändring eget kapital 

 
 
  

 

2021
Kv 1

3 mån 

2020
Kv 1

3 mån 

2020/2021
apr-mar
12 mån 

2020
jan-dec
12 mån 

Nettoomsättning 7,3 3,6 15,4 11,7 

Administrationskostnader -15,2 -19,0 -55,7 -59,5 

Rörelseresultat -7,9 -15,4 -40,3 -47,8 
Resultat från aktier i dotterföretag - - 117,3 117,3 

Finansiella poster 25,5 31,7 5,2 11,4 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 17,6 16,3 82,2 80,9 
Skatt -3,6 - 4,0 7,6 
Resultat 14,0 16,3 86,2 88,5 

 
31 mar

 2021 
31 mar

 2020 
31 dec

 2020 

Finansiella anläggningstillgångar 7 153,6 8 093,7 7 087,1 

Övriga icke räntebärande fordringar 33,2 126,6 52,8 

Kassa och bank 1 053,8 342,2 952,1 
Summa tillgångar 8 240,6 8 562,5 8 092,0 

Eget kapital 3 926,3 3 841,8 3 913,7 

Långfristiga räntebärande skulder 3 267,8 3 597,5 3 210,3 

Långfristiga icke räntebärande skulder 5,4 0,2 4,8 

Kortfristiga räntebärande skulder 1 022,5 1 092,3 928,1 

Kortfristiga icke räntebärande skulder 18,6 30,7 35,1 
Summa eget kapital och skulder 8 240,6 8 562,5 8 092,0 

 Aktiekapital Reservfond 
Balanserad 

vinst 
Summa 

eget kapital 
Eget kapital per den 1 januari 2020 100,4 159,4 3 564,3 3 824,1
Prestationsaktieprogram   1,4 1,4

Periodens resultat   16,3 16,3

Eget kapital per den 31 mars 2020 100,4 159,4 3 582,0 3 841,8

Eget kapital per den 1 januari 2021 100,4 159,4 3 653,9 3 913,7
Prestationsaktieprogram   -1,4 -1,4

Periodens resultat   14,0 14,0
Eget kapital per den 31 mars 2021 100,4 159,4 3 666,5 3 926,3
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Omsättning, Mkr  Rörelseresultat, Mkr 

   

   

 

   
   

Rörelsemarginal, %  
 

 Resultat per aktie, SEK 

   

   

 

   
   

Kassaflöde från den löpande verksamheten  Nettoskuld och nettoskuldsättningsgrad 
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Nyckeltal och data per aktie 

 
 
*Påverkad av IFRS 16 från och med 1 Januari 2019 
 
 
Omsättning och rörelseresultat 

 
 

 2017 2018 2019 2020 

2021
apr-mar
12 mån 

Nettoomsättning, Mkr 5 170,3 5 621,0 7 844,9 6 816,3 6 804,4

Rörelseresultat, Mkr * 677,9 705,8 794,8 332,5 474,7

Resultat före skatt, Mkr * 652,5 666,7 695,7 216,7 364,0

Resultat per aktie, kr * 4,32 4,39 3,32 3,21 3,84

Försäljningstillväxt, % 15,1 8,7 39,6 -13,1 -14,3

Tillväxt i rörelseresultat, % * 29,3 4,1 12,6 -58,2 -26,7

Tillväxt i resultat före skatt, % * 26,8 2,2 4,3 -68,9 -34,1

Rörelsemarginal, % * 13,1 12,6 10,1 4,9 7,0

Nettoskuldsättningsgrad * 2,2 2,0 2,9 3,2 2,8

Soliditet, % * 31,0 32,2 42,0 47,3 47,8

Sysselsatt kapital, Mkr * 4 670 5 010 10 372 10 238 10 556

Avkastning på sysselsatt kapital, % * 16,8 14,8 10,8 3,5 4,7

Avkastning på eget kapital, % * 28,1 25,0 13,5 10,1 11,7

Nettoskuld, Mkr * 1 830 2 073 3 737 2 812 2 828

Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar, Mkr * 177,1 123,3 242,7 183,6 171,7

Avskrivningar och nedskrivningar på anläggningstillgångar, Mkr * 158,2 320,3 478,8 558,4 543,4

Antal anställda 3 241 3 384 4 465 4 419 4 306
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Noter 
Not 1 - IFRS 16 Leasingavtal  
Den här noten förklarar påverkan på koncernens finansiella rapporter vid tillämpningen av IFRS 16 Leasingavtal. I 
balansräkningen och resultaträkningen har IFRS 16 Leasingavtal haft följande påverkan: 

 
IFRS 16 påverkan balansräkning 

 
 

IFRS 16 påverkan resultaträkning 

 
 

 
31 mar

 2021 
31 mar

 2020 
31 dec

 2020 

Materiella anläggningstillgångar 770,4 974,5 776,4 

Finansiella anläggningstillgångar 6,0 4,7 5,5 

Övriga icke räntebärande fordringar -16,2 -19,5 -15,7 

Eget kapital -20,1 -15,3 -18,3 

Långfristiga räntebärande skulder 646,5 820,0 651,1 

Kortfristiga räntebärande skulder 133,8 155,0 133,4 

2021
Kv 1

3 mån 

2020
Kv 1

3 mån 

2020/2021
apr-mar
12 mån 

2020
jan-dec
12 mån 

Återläggning av leasingkostnader under IAS 17 39,1 44,4 165,9 171,2 

Avskrivningar -36,1 -42,0 -156,0 -161,9 

Rörelseresultat 3,0 2,4 13,3 12,7 

Resultat före skatt -2,8 -5,1 -9,9 -12,2 

Periodens resultat -2,2 -3,9 -7,7 -9,4 
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